



Referat d. 20. marts 2024 kl. 16.00 – 18.00

Deltagere: Lars Bundgaard, Ellen Madsen, Ove Knudsen, Aase Rhode, Thorkil Andersen, Ole Steen Nielsen, Tessa Mousten (URK), Jane Kristensen, Niels Højberg og Henriette Andersen (referent)

Afbud: Vibeke Jensen og Søren Torp Nielsen

Pkt.	Dagsorden	Beslutning
1.	Godkendelse af dagsorden v. Niels Indstilling: <ul style="list-style-type: none">Bestyrelsen godkender dagsorden	Dagsordenen er godkendt
2.	Kort nyt/status på aktiviteter Indstilling: <ul style="list-style-type: none">Bestyrelsen tager orienteringen til efterretning:<ul style="list-style-type: none">Butikker v. JaneSociale aktiviteter v. LarsFørstehjælp og Samaritter v. Henriette og OleSocialøkonomisk virksomhed v. Niels og Lars	Butikkerne: Byt til Nyt i Bruuns Galleri kører fint, men ny lokation giver mindre kundeflow end tidligere. Ellers er alt status quo. Sociale aktiviteter: på vej med ny model for kontaktpersonordning. Præsenteres på et kommende bestyrelsesmøde. Særligt vedr. Vinterherberget: Det er ikke muligt at fortsætte uden ansatte om natten, da målgruppen bliver tiltagende sårbar. Ligeledes mangler der lokaler fra næste sæson. Der afventes pt. svar på henvendelse til Rådmanden. Førstehjælp: Førstehjælp har fortsat rigtig god gang i de færdselsrelaterede kurser. Der er igangsat kampagne og konkurrence målrettet virksomhederne. Samaritter: Der er flere gode nyheder. Aktivitetsleder Tanja har sagt ja til at fortsætte et år mere. Der er stor tilgang af nye samaritter, hvilket skaber mulighed for at påtage sig flere opgaver. Etablering af socialøkonomisk virksomhed: Der fremsendes ansøgning til Rådet for Sociale investeringer i starten af april. Vi søger til opstart af socialøkonomisk virksomhed som 2-årigt projekt. Der er lavet en samarbejdsaftale med Indkøb og Udbud i Borgmesterens afdeling om understøttelse af deres genbrugsstrategi mod betaling. Der laves to prøvehandlinger i foråret. I forhold til Kredsløb er der mulighed for fortrinsret til både møbler og cykler, hvis vi kan håndtere volumen. Der afholdes opfølgende møde i foråret.
3.	Fra vision til handling v. Niels Indstilling: <ul style="list-style-type: none">Bestyrelsen drøfter og konkretiserer, hvordan vi arbejder videre med vision 2030	Seancen blev faciliteret af Sanne fra Advisory Board. Opsamling på drøftelserne fremgår af separat dokument. Der arbejdes videre med konkretisering og prioriteringen på kommende bestyrelsesmøde.
4.	Eventuelt	Thorkil: Invitation til møde med velfærdsuddannelserne er udsendt. Det skal på et kommende bestyrelsesmøde besluttes, hvor mange fra bestyrelsen, der skal deltage i mødet, så der sikres en balance mellem deltagerne i rummet.



		Ellen: Vision 2030 skal løftes længere frem på hjemmesiden og kunne med fordel beskrives under "Om Røde Kors Aarhus". Henriette følger op.
--	--	--

Næste bestyrelsesmøde afholdes den 25. april 2024.

Vh. Niels Højberg